

علیه کشور ما در زمینه هجوم فرهنگی خیلی کار دارد می‌شود؛ مال امروز هم نیست... علی‌رغم همه این‌ها یک مجموعه عظیم جوان - نه یک مجموعه کوچک، نه یک اقلیت - پایبند به مبانی دینی، به مبانی اعتقادی و مبانی فرهنگی جمهوری اسلامی‌اند؛ این نشان‌دهنده آن است که ما در جهاد فرهنگی هم از دشمن قوی‌تر هستیم. (۱۳۹۹/۰۲/۲۸)

www.basirat.ir

▼ حرف روز

انتظارات از دستگاه قضا

آغاز تابستان آغاز هفته دستگاه قضا است. این روزها قوه قضائیه به محور توجه و تمرکز افکار عمومی بدل گردیده و انتظارات از این دستگاه دوچندان شده است. دستگاه قضا خود درگیر پرونده فساد شده که مجرمان آن، در درون این قوه رخنه کرده و تا سطح میانی و حتی بالاتر نفوذ کرده بودند؛ اما نکته قابل‌ملاحظه آن است که با همه ترندها و سیاه‌بازی‌ها در نهایت این دستگاه قضایی بود که خود به جراحی این دمل چرکین پرداخته و آنان را به پای میز مذاکره کشانده است. افکار عمومی دادگاه طبری را با دقت دنبال می‌کند تا اقتدار و سلامت دستگاه قضا را بسنجند.

روی کار آمدن آیت‌الله رئیسی، قوه قضائیه و تدابیر و اقدامات انجام‌شده توسط ایشان، امیدهای فراوانی را در جامعه زنده کرده است؛ اما در آغاز دهه پنجم انقلاب اسلامی، این مجموعه همچنان با دستگاه قضایی تراز انقلاب اسلامی فاصله بسیار دارد.

۱- به حکم عقل و به فرموده حکیم بزرگ انقلاب اسلامی؛ «سخت‌ترین قسمت عدل هم عبارت است از آنجائی که طرف مقابل عدل، اقویا هستند؛ زیر بار نمی‌روند، زور می‌گویند، متوقع‌اند.» این موضوع یکی از مسائل مهمی است که انتظار ملت را از دستگاه قضایی دوچندان کرده است. انتظار آن است که سران باندهای مافیایی قدرت- ثروت که در عرصه‌های مختلف اقتصادی عامل فساد هستند، به پای میز محاکمه کشانده شوند. در این مسیر تعارفات و ملاحظاتی باید کنار گذاشته‌شده و توصیه‌ها و سفارش‌ها نیز باید رخت بربندد تا هرکس از مسیر قانون پای کج گذاشته است، با شمشیر عدالت آن را صاف نمود، هرچند فرد مذکور از تبار آقازادگان و توصیه شدگان و وابستگان به فلان جریان سیاسی باشد؛ به نظر می‌رسد که با رهنمودهای صریح رهبر معظم انقلاب اسلامی که بارها اعلام کرده‌اند با «فساد باید در هر نقطه‌ای که هست مبارزه کرد»، دیگر دلیلی برای مماشات با دانه‌درشت‌ها باقی نمانده است! ۲- اصلاحات اداری یکی از فوریت‌های ضروری دستگاه قضا است. بوروکراسی تنبل و پرپیچ‌وخم دستگاه اداری قوه قضا نیز خود به مانعی برای ایجاد رضایتمندی ملت از دستگاه قضایی تبدیل‌شده که باید برای آن چاره‌ای اندیشید. این بوروکراسی ناکارآمد گاه آن‌چنان مراجعه‌کننده را در پیچ‌وخم‌های خود سرگردان و معطل می‌کند که حتی طعم شیرین اجرای عدالت را نیز در کام افراد تلخ می‌کند و در نهایت خاطرهای تلخ را در اذهان به یادگار می‌گذارد. برای رفع این مشکل- عارضی که ارتباطی با جوهر دستگاه قضا ندارد و متأسفانه در تمامی دستگاه‌های بوروکراسی و اداری ما وجود دارد- باید چاره‌ای اندیشید تا خدمات همه خادمان ملت در دستگاه قضا به این سادگی مخدوش نگردد. (نویسنده: مهدی سعیدی)

▼ گزارش روز

کتابی که ترامپ را دستپاچه کرده است

با نزدیک شدن زمان انتشار کتاب خاطراتی که نحوه مدیریت ترامپ در قامت ریاست جمهوری ایالات‌متحده آمریکا در موضوعات مختلف سیاست داخلی و خارجی در آن مورد اشاره قرار گرفته شده است، درگیری لفظی میان ترامپ و نویسنده این کتاب، یعنی جان بولتون، مشاور اسبق امنیت ملی وی بالا گرفته است.

گزاره خبری: به نوشته روزنامه آمریکایی «نیویورک‌تایمز»، در این کتاب موارد متعدد فساد ترامپ و ناکارآمدی دولت وی در خصوص مسائل مختلف نقل شده است. گرچه این کتاب هنوز منتشر نشده، اما به درخواست‌ترین کتاب سایت آمازون تبدیل‌شده و اولین کتابی است که مجموعه‌ای کامل از خاطرات یکی از مهره‌های کلیدی دولت ترامپ را که در جریان وقایع اصلی سیاست خارجی آمریکا بوده، نقل می‌کند. خلاصه‌ای که روزنامه نیویورک‌تایمز از کتاب بولتون منتشر کرده نشان می‌دهد بعد از سرنگونی پهباد آمریکا توسط ایران، اختلافات عمیقی بین مقامات آمریکایی، از جمله ترامپ و بولتون مشاور جنگ‌طلب وی، در گرفته است.

گزاره تحلیلی: انتشار کتاب «اتاقی که اتفاق آنجا افتاد» رئیس‌جمهور آمریکا را به شدت دچار آشفتگی کرده است. حال که همه تلاش ترامپ پیروزی مجدد در انتخابات ریاست جمهوری است، افشاگری‌های بولتون، بخصوص درباره ایران می‌تواند برای ترامپ مشکل‌آفرین باشد. البته با در نظر گرفتن دشمنی مشاور سابق امنیت ملی کاخ سفید با جمهوری اسلامی ایران و مشاوره‌های کینه‌توزانه وی به ترامپ در خصوص مردم کشورمان و همچنین سخنرانی بولتون در اجلاس منافقین در پاریس، در کنار افشاگری‌های امروز وی، نشان می‌دهد که ایالات‌متحده آمریکا در برخورد با جمهوری اسلامی ایران دچار آشفتگی عجیبی شده است. واقعیت آن است که مقامات آمریکا از قبول ایران قدرتمند به شدت ناراحت‌اند و در تضعیف جمهوری اسلامی، جز سیاست تکراری تحریم، توان و قدرت اعمال هیچ‌گونه سیاست دیگری را ندارند. اقتصاد مقاومتی پاشنه آشیل تحریم‌های آمریکاست که اجرای آن تنها وابسته به همتی مضاعف از سوی مسئولین است. (نویسنده: اکبر معصومی)

▼ اخبار ویژه

با روحانی به عقب برگشتیم!

«مصطفی تاجزاده» فعال اصلاح‌طلب و از محکومین فتنه ۸۸ در مصاحبه با روزنامه همدلی گفت: «یکی از علت‌های افزایش نارضایتی عمومی از نظام و ناامیدی از اصلاحات اشتباهات آقای روحانی در دوره دوم ریاست جمهوری از جمله در چینش همکاران و مدیران ارشد و انتخاب برخی افراد ضعیف یا حاشیه‌دار و قطع ارتباط عملی با هواداران و بدنه اجتماعی حامیان و رها کردن آن‌ها، عدم پیگیری فعال وعده‌های سیاسی خود [بوده است] به‌گونه‌ای که این برداشت را در قشرهایی ایجاد کرده است که وی فقط به رأی آن‌ها نیاز داشت و به همراهی و حمایت آن‌ها نیاز ندارد». تاجزاده در ادامه گفت: «خروج ترامپ از برجام و اعمال تحریم‌های نفتی و بانکی علیه ایران، وضعیت اقتصادی کشور را عملاً به شرایط دو سال آخر دولت احمدی‌نژاد برگردانده و به سقوط ارزش پول ملی انجامیده است». تاجزاده با اذعان به عملکرد غیرقابل‌دفاع دولت روحانی، اعتراف کرده است که وضعیت اقتصادی فعلی کشور به مراتب از سال‌های ۹۰ و ۹۱ بدتر است. یکی از شعارهای اصلی روحانی در انتخابات این بود که «به عقب برنمی‌گردیم»؛ حالا تاجزاده به‌عنوان حامی دولت اذعان کرده است که با روحانی به عقب برگشتیم. تاجزاده ضعف مدیریتی دولت روحانی که برآمده از اندیشه اصلاحات بود را پذیرفته ولی درعین حال دلایل آن را در مصادیق می‌یابد، درحالی‌که علت اصلی عدم موفقیت دولت، خوش بینی حداکثری دولت به مذاکرات و اعتماد به قول‌وقرارهای برجامی بود که مدیریت کشور را حدود شش سال معطل نگه داشت.